2A, Shakespeare Sarani, Kolkata (formerly Calcutta) - 700 071, India Phone : (00 91 33) 71006300, Fax : (00 91 33) 2282 9029, 71006400/500

CIN:L31400WB1986PLC091621 Website:www.ushamartin.com

UML/SECT

17th July, 2021

National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, Plot No C/1, G Block Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 400051 Scrip Code: USHAMART

Mumbai- 400051 Scrip Code: USHAMART

Societe de la Bourse de Luxembourg BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai- 400001 Scrip Code: 517146

Societe de la Bourse de Luxembourg 35A Bouleverd Joseph II L-1840, Luxembourg [Scrip Code, US9173002042]

Dear Sir / Madam,

Sub: Submission of Newspaper Publications

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) (the "Listing Regulations") read with Part A, Para A of Schedule III to the said Regulations and in compliance with Sections 91 and 108 of the Companies Act, 2013 read with Rules 10 and 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulations 42 and 44 of the Listing Regulations, we hereby submit copies of the newspaper publications made on 17th July, 2021 in "Business Standard" (All Editions) and "Dainik Statesman" (Bengali) (Kolkata Edition) and both also having electronic editions, regarding Book Closure Period and despatch of Notice convening the 35th Annual General Meeting of the Company (including details pertaining to e-voting) and Annual Report for the Financial Year ended March 31, 2021 to the Members of the Company.

The same has also been made available on the Company's website at the following web link www.ushamartin.com.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, For Usha Martin Limited

Shampa Ghosh Ray Company Secretary

Encl. as above.

Amarinder airs reservation on Sidhu elevation

Chandigarh, 16 July

unjab Chief Minister Amarinder Singh is learnt to have written to Congress president Sonia Gandhi, expressing reservation over Navjot Singh Sidhu's possible appointment as the state party chief.

The Punjab CM is learnt to have mentioned that there could be an adverse impact on the party's prospects in the upcoming Assembly polls by ignoring the old guard, according to Congress sources.

In another development, Congress general secretary and in-charge of Punjab affairs at the AICC Harish Rawat is likely to meet Amarinder Singh in Chandigarh on Saturday.

Earlier in the day, Congress MP and senior party leader Manish Tewari gave details of the composition of the state's population, appearing to bat for a Hindu face for the post.

There are reports that Sidhu is likely to be made the Punjab

There is also talk of appointing two working presidents a Dalit and a Hindu face to balance the caste equations.

The names of minister Vijay Inder Singla and MP Santokh Chaudhary are doing rounds for the post of working presidents.

But Amarinder expressed his displeasure over Sidhu being given a key post, said the

▶ FROM PAGE 1



Congress leader Navjot Singh Sidhu leaves after meeting party President Sonia Gandhi, in New Delhi on Friday

Earlier in the day,

Congress MP and

senior party leader Manish Tewari gave

details of the composition of the

state's population,

appearing to bat for a Hindu face

Siddhu meets Sonia

Sidhu on Friday met party Assembly polls next year. chief Sonia Gandhi at her residence.

Rahul Gandhi and party in-

charge of Punjab affairs, Harish Rawat also attended the meeting Sidhu, said. sources AICC general secretary Rawat had, however, reports.

Rawat had maintained that ministers the central leadership was working out a peace formula where both Singh and Sidhu to him at Randhawa's resicould work together to help the dence.

party win in the Punjab Both the leaders are at log-

gerheads with each other and Former Congress president have made public statements against each oth-

er. Notably, both Singh and Sidhu have held parallel meetings in Chandigarh with their loyalists. While the

chief minister has met some party MPs, MLAs and ministers, Sidhu is learnt to have met Punjab Sukhjinder

Randhawa and Tript Rajinder Baiwa, and some MLAs close

Yediyurappa dodges talk of change in state

PRESS TRUST OF INDIA Chandigarh, 16 July

Karnataka Chief Minister B S Yediyurappa Friday called on Prime Minister Narendra Modi here and requested him to facilitate early implementation of some pending state works including the Mekedatu dam project.

Yediyurappa, who is visiting the national capital amid speculations about a leadership change in the state, sidestepped reporters' questions on the issue. "I don't know. You have to tell," he told the reporters with a smile. "I requested the PM to facilitate for early implementation of some state works. He has agreed for all." Asked if the Mekedatu dam project across the Cauvery river was also discussed, he said "all issues" came up.

The CM said he would share the details of the meeting on Saturday before returning to Bengaluru. Before meeting the PM, the CM said he would call on some of the Center's key ministers including Amit Shah and Rajnath Singh on Saturday.

He also told reporters before the meeting that the state has got every right to implement the Mekedatu project and will start the work. "They (TN) have been opposing us since the beginning but we have got our rights. I request them not to disturb us." He also assured Tamil Nadu that the implementation of the proposed project will not create any problem to them. "I have written to them (TN CM) about the matter, but they are not letting us (implement the project).

Paytm eyes \$25 bn valuation in mega IPO

Investment bankers said Paytm's IPO would be launched before the end of the year. Typically, the Securities and Exchange Board of India takes two-three months to approve an offer document.

Paytm's IPO filing comes on the heels of the success of India's first unicorn IPO by Zomato. Other start-ups such as Mobikwik, PolicyBazaar, CarTrade, and Nykaa too are in the process of going public.

Zomato's IPO was seen as a test case for other tech and start-up IPOs. Market watchers said its success was an endorsement of investors willas profitability in the case of through careful planning, companies with high growth streamlining operations and



For the financial year ended 2020-21, Patym had reported losses of ₹1,701 crore and a total income of ₹3,187 crore. The company said it had taken steps towards reducing losses.

"The company has man-

processes, while also optimising marketing, other direct. as well as indirect costs," it said in a statement

The company has also worked towards bringing down its marketing costs from a high of ₹3,408.3 crore in FY19 5 crore in FV21

and strengthening the Paytm ecosystem by acquiring and retaining merchants and customers. And another ₹2,000 crore will be utilised for business acquisitions. Paytm's mobile app has an

about ₹4,300 crore for growing

installed base of over 350 million. Paytm is also used by over 22 million online and offline merchants. It has developed its app on the lines of a super app as it offers a whole host of services, which include payments, investments, banking, ticketing and online shopping.

Morgan Stanley, Goldman Sachs, Axis Capital, ICICI Securities IP Morgan and The company has stated of Citigroup are the investment the proceeds it intends to use banks handling the share sale.

DoT may work on telcos' timeline for levies

This may give a breather to some telcos in lightening their debt burden through the coming quarters. A call may also be taken on deferring spectrum-related installments that telcos pay

Another official close to the development said the effort would be to firm up measures so that the telecom sector does not go down any further. While no specific step

is being considered for the cash-strapped Voda Idea, he said deliberations were on for the entire telecom sector to prevent it from becoming duopoly . "The measures would be aimed at benefiting all mobile operators and not just one," the official said.

Till a few years ago, Indian telecom industry had multiple players and attracted major international telcos. The numbers fell drastically after many telcos had to go out of business after the 2G specallocation scam. Currently, it's a market of three private players-Reliance Jio, Bharti Airtel and Vodafone Idea.

"Interest of consumers has to be kept in mind when we firm up any kind of relief for the industry. The decision should not hurt the end consumer," a third official said. On the payment of AGR dues, the DoT is likely to hold talks

with the law ministry as well as the finance ministry. Vodafone Idea lenders had earlier approached the finance ministry to step in and avert a crisis

Last month, Vodafone Idea asked the government for a one-year moratorium on payment of spectrum installment of over ₹8,200 crore, due in April 2022. The company sought help from the telecom department

citing inability to installment due in April year next due to the steep AGR payout. It asked DoT to allow spectrum payment of this tranche in April 2023. It had

mentioned the challenges it was facing in raising funds as investors were wary about the low consumer tariffs and resulting poor health of telcos.

Lack of movement in the floor price regulation by the Telecom Regulatory Authority of India (Trai) was also part of the Vodafone Idea communication to DoT. The regulator has not decided vet on the issue of floor price or minimum threshold price for voice and data for operators. Even though the subject of tariffs is under forbearance, the regulator had indicated there would be consultations with stakeholders.

Zomato IPO draws ₹2-trn bids, subscribed 38 times

Zomato's IPO had the market divided, with some investors deciding to give it a miss, given its lack of profitability track record. Brokerages recommended clients with a highrisk appetite to subscribe to the IPO. Zomato's losses widened between FY18 and FY20 from ₹107 crore to ₹2,386 crore. However, the cash burn has helped the company grow its top line five times from ₹466 crore to ₹2,605 crore.

"The company has certain positives like asset-light scalable business model, expanded target market post the pandemic, first-mover advantage in food delivery business. But its operations are generating heavy losses, albeit some improvements in FY21," Choice Broking said in a note.

The price band for the IPO

was ₹72-76 per share. Zomato's IPO comprised ₹9.000 crore of fresh fundraise and ₹375 crore secondary share sale by Info Edge. At the top-end of the price band, the company will be valued at nearly ₹60,000 crore. The company plans to utilise the net proceeds from the IPO towards funding organic and inorganic growth initiatives. After the IPO, Zomato will have cash of ₹15,000 crore on its balance sheet, which the company savs will give it a long runaway to pursue growth.

Reliance Retail buys stake in Just Dial for ₹5.7k cr

The capital infused by RRVL will help drive the growth and expansion of Just Dial into a comprehensive local listing and commerce platform. Just Dial would expand discovery on its platform and enhance transactions for millions of products and services. These investments will leverage Just Dial's existing database of ₹30.4 million listings and its existing consumer traffic of ₹129.1 million quarterly unique users, RRVL said in a statement. Isha Ambani, director of RRVL, said, "The investment in Just Dial underlines our commitment to New Commerce by further boosting the digital ecosystem for millions of our partner merchants, micro, small and medium enterprises." "Our vision has evolved to not only provide search and discovery but drive commerce across merchants through our B2B platform and enable further consumer to merchant commerce given our platform engagement. Our strategic partnership with Reliance enables us to realize this vision and transform the business," said Mani, founder of the company.

Analysts and experts tracking the sector were positive on the deal. "Just Dial lacks visibility and the Reliance Retail acquisition will help in generating traffic growth. Reliance will get access to Just Dial's database of MSMEs and integrating it with Jio Mart will help it to strengthen the e-commerce business," said YES Securities lead analyst Piyush Pandey.



Tender No. HQMM/2011-20/51X062/392 Open Tender Notice (E-Procurement Mode Only)

E-tenders are invited for following items from reputed manufacturers directly or through their dealers / accredited agents through MSTC portal vebsite https://www.mstcecommerce.com/eprochome/nmdc/ buyer login.jsp.

Description of Equipment	Qty (NO)	Display of Tender Documents Period	Last date & Time for submission of Final offer
Design, Manufacture, Supply, Installation, Testing & Commissioning of 3.3KV, 5000KVAR Automatic Power Factor Correction panels (APFC Panels) at Main Substation, Bacheli Complex, Chhattisgarh State. (Prebid Meeting on 31.07.2021 at 11.00 AM through Microsoft Teams. mail)	01	Draft Tender: 16.07.2021 to 31.07.2021 FINAL Tender (Tentative) 10.08.2021 To 25.08.2021 upto 2.30 p.m	25.08.2021 by 2.30PM (IST)

rospective bidders may visit our websites: www.nmdc.co.in; CPP Porta https://eprocure.gov.in; https://mstcecommerce.com and may download the tender documents. Any corrigendum to the above tende notice will be uploaded on our website and MSTC e-portal only

CGM (Materials)

हर एक काम देश के नाम

Usha Martin

USHA MARTIN LIMITED

CIN: L31400WB1986PLC091621 Registered Office: 2A, Shakespeare Sarani, Kolkata - 700 071, India Phone: 033-71006300, Fax: 033-71006415 Website: www.ushamartin.com, Email: investor@ushamartin.co.in

NOTICE TO SHAREHOLDERS 35th ANNUAL GENERAL MEETING, **E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

NOTICE is hereby given that in view of the outbreak of Covid-19 pandemic, the 35th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through video conferencing/other audio visual mean (VC/OAVM) on Wednesday, August 11, 2021 at 11:30 A.M. (Indian Standard Time) to transact the business as detailed in the Notice dated May 20, 2021. Members will be able to attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only.

In compliance with the applicable provisions of Companies Act. 2013 ("the Act") and the Rules made thereunder,the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020, No. 17/2020 dated April 13, 2020, No. 20/2020 dated May 5, 2020 and 02/2021 dated January 13, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/ 2020/79 dated May 12, 2020 and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR /P/2021/11 dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India, the Annual Report for the Financial Year 2020-21 including the Notice convening the 35th AGM have been sent on July 15, 2021 through electronic mode to the members whose names were appearing on the Company's List of Members as on July 09, 2021 and whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar & Transfer Agent (RTA) / Depository Participants. The procedure for registration of e-mail address by Members whose e-mail addresses are not registered with the Company / RTA / Depositories is provided in the Notice of the AGM.

The Annual Report 2020-21 including the Notice convening the AGM together with the Statement under Section 102 of the Act and voting instructions, are available on the Company's website at www.ushamartin.com and the National Securities Depository Limited ("NSDL") e-voting website at **www.evoting.nsdl.com**. Additionally, the AGM Notice and the Annual Report 2020-21 are also available on the website of stock exchanges i.e, BSE Limited (BSE) and National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013

read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in accordance with Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by The Institute of Company Secretaries of India, each as amended from time to time, the Company has provided remote e-voting facility and e-voting facility during the AGM to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM for the purpose of which the Company has engaged the services of NSDL. Only those members who will be present through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through electronic voting system at the AGM. Information and instructions including details of user id and password relating to evoting have been sent to the Members through e-mail. The manner of remote e-voting and voting at the AGM by electronic means by the members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their e-mail addresses is provided in the Notice of the AGM.

NOTICE is also hereby given pursuant to Section 91 of the Act that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Thursday, August 05, 2021 to Wednesday, August 11, 2021 (both days inclusive), for the purpose of AGM. Attention of the Members is brought to the following:

The remote e-Voting window will be open from 9.00 A.M. on Sunday, August 08, 2021 and close at 5.00 P.M. on Tuesday, August 10, 2021. During this period, Members of the Company holding Shares either in physical form or in dematerialized form as on the cut-off date ("record date") i.e., August 04, 2021, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.

Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by Depositories as on the cut-off date i.e. August 04, 2021 will be entitled to cast their votes by remote e-voting or e-voting during the AGM. A person who is not a Member or Beneficial Owner on the cut-off date should accordingly treat the Notice of the AGM for information purpose only.

Persons, who have acquired Shares and have become Members of the Company after the despatch of the Notice for the AGM, as aforesaid but before the cut-off date, will follow instructions as given under Note No. 19 of the Notice for the AGM, as available on the website of the Company, NSDL, BSE and NSE as stated above, for casting their votes electronically.

(iv) In case you have any queries or issues regarding joining the AGM through VC/OAVM/remote e-voting/e-voting at the AGM, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and remote e-Voting user manual for Shareholders available at the "downloads" section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free Nos.: 1800 1020 990 or 1800 22 44 30. In case of any grievance of voting by electronic means, you may please contact Mr Amit Vishal, Senior Manager and / or Ms Pallavi Mhate, Manager, NSDL, 4th Floor, "A" Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai-400 013, call on toll free No.1800 1020 990 or 1800 22 44 30 or send an email to evoting@nsdl.co.in/pallavid@nsdl.co.in. Further, queries relating to voting by electronic means or resolutions proposed to be passed at the ensuing AGM, may be addressed to Mrs. Shampa Ghosh Ray, Company Secretary at the Registered Office of the Company or at email nvestor@ushamartin.co.in or may call at (033) 71006300.

Helpdesk for Individual Shareholders holding Shares in demat mode for any technical issues related to login through Depository i.e. NSDL and CDSL:

Login Type

Helpdesk details

Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call at toll free no. 1800 1020 990 or 1800 22 44 30.
Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdsl.com. or contact at 022-23058738 or

022-23058542/43 For Usha Martin Limited Place: Kolkata Shampa Ghosh Ray Date: 16.07.2021

REGD. OFFICE: E-10, 11, F-14 to 16, RIICO INDUSTRIAL AREA, SITAPURA, JAIPUR (Raj.)- 302022 CIN: L24117RJ1991PLC006307

Ph No.: 0141-2770202 dress: jaipur@poddarpigm

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority Accounting, Auditing, Transfer and Refund) Rules, 2016 and as amended by the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017 (together referred to as the 'IEPF Rules'), as under:

The Ministry of Corporate Affairs vide notification dated September 05 2016 came out with Rules constituting the Investor Education and Protection Fund Authority to administer the said IEPF. In terms of the said Rules made thereunder, all shares relating to those unclaimed dividend amount which have not been transferred even in subsequent seven vears in respect of any shareholders have to transferred to the IEPF A/c with Central Depository Services (India) Ltd. identified by the Investo Education and Protection Fund Authority.

Hence all the underlying shares in respect of which dividends are not claimed/ paid for the last 7 consecutive years 2013-14 can write to Share Transfer Agent, M/s Link Intime India Pvt. Ltd., C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli (West), Mumbai – 400 083 on or before 17.08.2021 for further details and for making a valid claim for the unclaimed dividends. In case no valid claim has been made, the shares in respect of which the dividends are lying unpaid/unclaimed will be transferred to the IEPFA/c or completion of three months from the date of this notice individually served on the members along with the details of unclaimed dividend.

The company has sent individual notices through registered post to the atest available addresses of the shareholders whose dividends are lying unclaimed since 2013-14 for the last 7 consecutive years, advising them to claim the dividends expeditiously.

Further in terms of Rule 6(3) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Auditing, Transfer and Refund) Rules, 2016, the statement containing the details of name, address, folio number, demai account number and number of shares due for transfer is made available n our website www.poddarpigmentsltd.com for information and necessary action by the shareholders.

In case the concerned shareholders wish to claim the shares after transfer o IEPF, a separate application has be made to the IEPF Authority in Forn IEPF-5 , as prescribed under the Rules and the same is available at IEPF vebsite i.e., www.iepf.gov.in

Date: 17.07.2021

For Poddar Pigments Ltd AVP (Legal) & Company Secretary



Registered Office: 7, Munshi Premchand Sarani, Hastings, Kolkata-700022 Ph: (033) 2223 0016/18, Fax: (033) 2223 1569 Email: kvl@Inbgroup.com, Website: www.Inbgroup.com CIN: L51909WB1995PLC071730

NOTICE TO SHAREHOLDERS (Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority)

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016 and amendments made thereto (referred

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has remained unpaid or unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF)

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred during the financial year 2021-2022 to IEPF Authority under the said Rules. The Company has uploaded details of such shareholders whose shares

are due for transfer to IEPF Authority on its website at www.lnbgroup.com/kiran. Shareholders are requested to verify. Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares

transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules. The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that upon

such transfer, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the Rules In case the Company does not receive any communication from the

concerned shareholders on or before 9th October, 2021, the Company shall transfer the shares to IEPF Authority as per procedure stipulated In case the shareholders have any queries on the subject matter, they

may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at Maheshwari Datamatics Private Limited., 23, R N Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001 Phone: 033 22482248/22435029 | Fax: 033 22484787 Email: mdpldc@yahoo.com

Place: Kolkata

For Kiran Vyapar Limited Pradip Kumar Oiha **Company Secretary**

otice is hereby given that the Twenty Sixth Annual General Meeting ("the AGM") of CB Bank Ltd. ("the Bank") will be held on Friday August 13, 2021 at 2:30 p. m. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice of the AGM which will be circulated in due course fo convening the same.

In view of the continuing COVID-19 pandemic, Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide ts General Circular Nos. 14/2020 dated April 08,2020,17/2020, dated April 13,2020,20 2020 dated May 05, 2020 and 02/2021 dated January 13, 2021 (collectively referred to as "MCA Circulars") permitted the holding of AGM through VC or OAVM, without the physica presence of the Members of the Bank at a common venue. In Compliance with these MCA circulars, the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, the AGM of the Members of th Bank will be held through VC/OAVM. The Notice of the AGM along with the Annual Report 2020-21 is being sent only by electronic

mode to those Members whose email addresses are registered with the Bank/ Depositories, its Registrar & Transfer Agent (RTA) in accordance with the aforesaid MCA Circulars and Circular Nos, SEBI / HO / CFD / CMD 1 / CIR / P / 2020 / 79 and SEBI / HO / CFD / CMD2 / CIR P / 2021 / 11 dated May 12, 2020 and January 15, 2021 respectively, issued by Securitie and Exchange Board of India (SEBI). Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report 2020-21 will be available

on the website of the Bank www.dcbbank.com and on the websites of the BSE Limited a www.bseindia.com . National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and or the website of service provider engaged by the Bank viz., Central Depository Services (India Limited (CDSL) at www.evotingindia.com. Members can attend and participate in the AGN through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in th Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Bank is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its Members to cas their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Bank is also providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/e-voting is provided in the Notice of the AGM.

The Bank has fixed August 06, 2021 as the "Cut-off Date" for reckoning the voting entitleme of the Members of the Bank for the AGM

Those Members who have not yet registered their email address are requested to get thei email addresses registered by following the procedure given below: (I) The Members who have not registered their email address and in consequence could no

receive the AGM Notice, may temporarily get their email registered with the Bank's Registra and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited, by clicking the link https://linkintime.co.in/EmailReg/email_register.html and following the registration process as guided thereafter. Post successful registration of the email, the Members would get sof copy of the AGM Notice and the procedure for joining the AGM through VC. In case of any queries, Members may write to rnt.helpdesk@linkintime.co.in o vestorgrievance@dcbbank.com.

(ii) It is clarified that for permanent registration of email address, Mobile no, bank accounts etc., the Members are however requested to register their email address and details of bank account with the Depository through the concerned Depository Participants in respect of holdings in electronic mode and in respect of holdings in physical mode, with the Bank's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited.

For DCB Bank Limited Rubi Chaturvedi

CIN: L99999MH1995PLC089008

Regd. Office: 6th Floor, Tower A, Peninsula Business Park, Senapati Bapat Marg

Lower Parel, Mumbai - 400013 Website: www.dcbbank.com

E-mail: investorgrievance@dcbbank.com Tel.: (022) 66187000 Fax: (022) 66589970

DCB BANK

খবরের সাত সতেরো

यूर्निपावारण वििष् िनिस्नित ३२ लक्क व्यियिकत সমস্যা শুনলেন মন্ত্রী, দিলেন আশ্বাস

নিজস্ব সংবাদদাতা, বহরমপুর, ১৬ জুলাই— দেশের মধ্যে মুর্শিদাবাদের জঙ্গিপুর হচ্ছে বিড়ি শিল্পের প্রাণকেন্দ্র। প্রায় ৰচ লক্ষ বিড়ি শ্রমিক রয়েছেন জঙ্গিপুর মহকুমায়। দীর্ঘদিন ধরেই এই শ্রমিকরা বিভিন্ন ক্ষেত্রে বঞ্চিত এবং সেজন্য তারা আর্থ-সামাজিকভাবে রয়েছে পিছিয়ে। এই শ্রমিকদের দিকে তাকিয়েই মূলত শুক্রবার জঙ্গিপুরে অনুষ্ঠিত হয়ে গেল বিড়ি শিল্পের সমস্যা ও সমাধান বিষয়ক আলোচনাসভা। প্রধান বক্তা ছিলেন রাজ্য সরকারের শ্রম প্রতিমন্ত্রী বেচারাম মান্না। তাঁর সঙ্গে ছিলেন দফতরের প্রধান সচিব বরুণ রায়। এছাড়াও আরেক প্রতিমন্ত্রী আখরুজ্জামান, স্থানীয় সাংসদ খলিলুর রহমান প্রমুখ উপস্থিত ছিলেন। জেলা থেকে নির্বাচিত বিধায়করাও ছিলেন। বিড়ি শ্রমিকদের সমস্যা সমাধানের জন্য ১টি বিড়ি শ্রমিক সংগঠনের নেতবর্গ এদিন তাঁদের পরামর্শ এবং মতামত মন্ত্রীর সামনে তুলে ধরেন। প্রতিটি রাজনৈতিক দলের বিড়ি শ্রমিক সংগঠনের প্রতিনিধি এদিন উপস্থিত ছিলেন। তাঁদের সমস্ত মতামত নথিভুক্ত করা হয়। আগামীতে তার ভিত্তিতে সমস্যা সমাধানের আশ্বাস দেন শ্রম প্রতিমন্ত্রী।

আলোচনা সভা শেষে মন্ত্রী বেচারাম মান্না বলেন, 'এই প্রথম মুর্শিদাবাদে বিড়ি শ্রমিকদের কল্যাণ সাধনের জন্য আমরা এসেছি। আমাদের মূলত একটাই লক্ষ্য বিড়ি শ্রমিকদের কল্যাণ সাধন। কী কী তাঁদের সমস্যা এবং এই সমস্যার সমাধান কীভাবে করা যায়, তা নিয়েই আজ সমস্ত সরকারের কিছু আইন বিড়ি শিল্পকে বাতিল করতে গৃহ নির্মাণের প্রথম কিস্তির সাড়ে সাঁইত্রিশ হাজার বাতিল করতে চাইছে।'



রাজনৈতিক দলের ট্রেড ইউনিয়নের নেতৃত্বের সঙ্গে আলোচনা হয়েছে। তাঁদের পরামর্শ নেওয়া হয়েছে। এর আগে উত্তরবঙ্গে চা-বাগানের মালিক, ফান্ডের অফিস ছিল। কিন্তু সেই অফিস এখান শ্রমিক সংগঠনের নেতাদের নিয়ে আলোচনায় বসেছিলাম। তাঁদের সমস্যার কথা শুনেছি। অফিসটি যাতে পুনরায় জঙ্গিপুরে করা হয়, সে কীভাবে সমস্যার সমাধান করা যায়, সেগুলি বিষয়ে কেন্দ্রীয় সরকারকে বলা হবে। আগে বিডি

চাইছে। আজ এ বিষয়ে আলোচনা হয়েছে। বিডিশিল্পের প্রাণকেন্দ্র জঙ্গিপুরে আগে প্রভিডেন্ট থেকে বহরমপুরে তুলে নিয়ে যাওয়া হয়েছে।

টাকা করে তাদের দেওয়া হয়েছিল। কিন্তু বাকি কিস্তির টাকা তাঁরা পাননি। সেই টাকা না পেলেও, শ্রমিকদের যাতে পাঁচ হাজার টাকা ফিরিয়ে দেওয়া যায়, সেই বিষয়েও আজ আলোচনা হয়েছে। গৃহনির্মাণের প্রকল্পটি কেন্দ্রীয় সরকারের প্রকল্প ছিল। কেন শ্রমিকদের পরের কিস্তির টাকা দেওয়া হয়নি, কেন প্রকল্পের কাজ হয়নি, তা কেন্দ্রীয় সরকারের কাছে খোঁজ নেব।'

শ্রম প্রতিমন্ত্রী এদিন আরও বলেন, 'জঙ্গিপুরে প্রায় ১২ লক্ষ বিডি শ্রমিক রয়েছেন। তাদের চিকিৎসার জন্য দু'টি হাসপাতাল রয়েছে। একটি তারাপুরে এবং আরেকটি নিমতিতায়। হাসপাতাল দু'টিতে পরিকাঠামো রয়েছে। কিন্তু চিকিৎসক, নার্স, টেকনিসিয়ান ইত্যাদি দরকার। এগুলি নেই। কেন নেই তা রাজ্য সরকারের পক্ষ থেকে কেন্দ্রীয় সরকারের শ্রম দফতরকে নিশ্চয়ই জানাব। এখানে যাতে ইএসআই হাসপাতালে তৈরি করা হয়, সে ব্যাপারেও সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষকে জানানো হবে। আমাদের লক্ষ্য বিড়ি শ্রমিক, মালিক এবং সরকারের মধ্যে একটা আত্মীয়তার সম্পর্ক তৈরি করা। কারণ আমাদের উদ্দেশ্য বিড়ি শিল্প এবং আমরা দেখছি। কিছু কিছু সমস্যা আছে, যেগুলি ওয়েলফেয়ার বোর্ড ছিল। বোর্ড থেকে মালিকদের বিড়ি শ্রমিকদের বাঁচানো, যাতে বিড়ি শ্রমিকদের কেন্দ্রীয় সরকারের বিষয় রয়েছে। বিড়ি শ্রমিকদের কাছ থেকে একটা সেজ আদায় করা হত। কল্যাণে এগিয়ে যাওয়া যায়। আজ শ্রমিক ক্ষেত্রেও কিছু কিছু পদক্ষেপ রয়েছে, যেমন তাঁদের আদায়কৃত সেই সেজের অর্থ বিড়ি শ্রমিকদের সংগঠনের নেতারা যে পরামর্শ দিয়েছেন, সেই মজুরির বিষয়টি মালিক, শ্রমিক, শ্রমিক সংগঠন কল্যাণে অনেক কাজ করা হত। তার মধ্যে পরামর্শ মোতাবেক সমস্যা সমাধানের চেষ্টা করব এবং সরকারের ত্রিপাক্ষিক বৈঠকের মধ্য দিয়ে ঠিক গৃহনির্মাণ ছিল অন্যতম। সেসময় পাঁচ হাজার টাকা তবে এ ব্যাপারে কেন্দ্রীয় সরকারকেও সদর্থক হয়। সেটা আমরা করে দিয়েছি। সেরকম কেন্দ্রীয় করে বিড়ি শ্রমিকদের কাছ থেকে নেওয়া হয়েছিল। ভূমিকা নিতে হবে। তারা তো বিড়ি শিল্পকেই

মহিলা সিভিক ভলেন্টিয়ারকে কটুক্তি এবং শ্লীলতাহানির অভিযোগে দুই যুবক ধৃত

নিজস্ব সংবাদদাতা, ঝাড়গ্রাম, ১৬ জুলাই— প্রকাশ্য বাজার এলাকায় দুই কর্মরত মহিলা সিভিক ভলেন্টিয়ারকে কটুক্তি এবং শ্লীলতাহানির অভিযোগে দুই যুবককে গ্রেফতার করল পুলিশ। দুই মহিলা সিভিক ভলেন্টিয়ারকে শ্লীলতাহানির ঘটনার পরেই উত্তেজিত জনতা দুই অভিযুক্ত যুবককে গনধোলাই দেন। পরে পুলিশ দুই অভিযুক্তকে জনতার হাত থেকে উদ্ধার করে হাসপাতালে ভর্তি করে। এই ঘটনাটি ঘটেছে ঝাড্রাম জেলার নয়াগ্রাম থানার খড়িকামাথানি বাজার এলাকার। এদিন শুক্রবার পুলিশ অভিযুক্ত দুই যুবককে এদিন গ্রেফতার করে ঝাড়গ্রাম আদালতে পেশ করে। পুলিশ জানিয়েছে ধৃত দুই যুবকের নাম বছর পাঁচশের সমীর রাউৎ এবং বছর আঠাশের পিজুশ পড়িয়া। এদের বাড়ি নয়াগ্রাম থানার নেগুই গ্রামে। পুলিশ সূত্রে জানা গিয়েছে বুধবার দুপুরে নয়াগ্রাম থানার দুই মহিলা সিভিক ভলেন্টিয়ার খড়িকামাথানি বাজারে ডিউটি করছিলেন। সেই সময় অভিযুক্ত ওই দুই যুবক পিছন থেকে ওই মহিলাদের উদ্দেশ্য করে কটুক্তি করতে থাকে। ঘটনার প্রতিবাদ করেন দুই মহিলা। এরপর বচসা হাতাহাতি শুরু করে ওই যুবকরা। মহিলাদের গায়ে হাত দিয়ে শ্লীলতাহানি করে বলে অভিযোগ। এদিকে এই ঘটনা দেখে বাজারে উপস্থিত মানুষজন প্রতিবাদ করতে করেন এবং অভিযুক্ত দুই যুবকে বেধড়ক মারধর দেন বাজারে উপস্থিত মানুষজন। জখম ওই দুই যুবককে পুলিশ উদ্ধার করে নয়াগ্রাম সুপারস্পেশালিটি হাসপাতালে ভর্তি করে। বুধবারই ওই মহিলা সিভিক ভলেন্টিয়ারদের পক্ষ থেকে নয়াগ্রাম থানায় লিখিত অভিযোগ দায়ের হয়।

বেসরকারিকরণের বিরুদ্ধে কৃষ্ণনগরে গণ কনভেনশন

নিজস্ব সংবাদদাতা, নদিয়া, ১৬ জুলাই— ব্যাঙ্ক, বিমা, ইস্পাত, প্রতিরক্ষা, বিএসএনএল, রেল, এয়ারপোর্ট, কয়লা সহ দেশের গুরুত্বপূর্ণ শিক্ষা প্রতিষ্ঠান বেসরকারিকরণ ও কর্পোরেটের হাতে তুলে দেওয়ার বিরুদ্ধে গোটা দেশজুড়ে প্রতিবাদ শুরু হয়েছে। আজ কৃষ্ণনগর ফোয়ারার মোড়ে নাগরিক কনভেনশনে হাজির ছিলেন প্রাক্তন ব্যাঙ্ক কর্মচারী অরূপ মজুমদার ও অবসরপ্রাপ্ত রেল কর্মচারী দীপক চৌধুরি প্রমুখ। কোভিডবিধি মেনেই প্রকাশ্য এই কনভেনশনে বহু মানুষ হাজির ছিলেন। কনভেনশন থেকে একটি প্রতিবাদ মঞ্চ তৈরি হয়। কনভেনশনের অন্যতম আহ্বায়ক অরূপ মজুমদার বলেন, 'অতিমারি পরিস্থিতিকে কাজে লাগিয়ে কেন্দ্রীয় সরকার রাষ্ট্রায়ত্ত সংস্থাগুলিকে বেসরকারিকরণ ও কর্পোরেটের হাতে তুলে দেওয়ার রাস্তায় হাঁটছে। চূড়ান্ত অর্থনৈতিক সংকট ও মূল্যবৃদ্ধিতে মানুষ জেরবার। তার মধ্যেই কর্পোরেটের হাত শক্তি করতে ও ব্যবসায়ীদের মুনাফা বৃদ্ধির জন্য কেন্দ্রীয় সরকার এইসব কাণ্ড করে চলেছে। ছ'টি এয়ারপোর্টকে আম্বানিদের হাতে তুলে দিচ্ছে।'

সিপিএমের জেলা সম্পাদকের ছেলে তৃণমূলে

পরবর্তী জেলা কমিটির বৈঠকেই এ ব্যাপারে পদক্ষেপ নেওয়া হবে। তৃণমূল কংগ্রেসে যোগ দিয়ে বুদ্ধ দেব হাঁসদা বলেন, সিপিএম আর আগের মতো জন সংযোগমূলক কাজ করতে পারছে না, মানুষের আশা-আকাঙক্ষাও পুরণ করতে পারছে না। এই মুহূর্তে তৃণমূল কংগ্রেস অনেক উন্নয়নমূলক এবং গঠনমূলক কাজ করায়, তাদের সঙ্গে থেকে এখন মানুষের হয়ে কাজ করতে চাইছি। এ ব্যাপারে তাঁর বাবা সিপিএমের জেলা সম্পাদক মনসা হাঁসদার সাথে কোনও কথা হয়েছে কী না. সে প্রশ্ন অবশ্য তিনি সন্তর্পণে এড়িয়ে গিয়েছেন। অনুব্রত মণ্ডলও মনসা হাঁসদার প্রশংসা করে বলেন, মনসা হাঁসদাও খুব ঠাণ্ডা মাথার মানুষ। কখনও কারও সঙ্গে কোনও ঝামেলার মধ্যে যাননি। সিপিএমের বর্তমান বীরভূম জেলা সম্পাদক মনসা হাঁসদা বাম জামানায় বোলপুর- শ্রীনিকেতন পঞ্চায়েত সমিতির সভাপতি এবং বীরভূম জেলা পরিষদের সভাধিপতিও ছিলেন। বৃদ্ধ দেব হাঁসদা সদলবলে তৃণমূল কংগ্রেসে যোগ দেওয়ার পরিপ্রেক্ষিতে এখন জোর জল্পনা শুরু হয়ে গেল যে, জেলায় বামেদের এই ভাঙ্গন আর কতোটা দীর্ঘ হবে ?

শিলিগুড়ির মহানন্দা বাঁচাও কমিটির আবেদনে গ্রিন ট্রাইব্যুনাল

নিজস্ব সংবাদদাতা, শিলিগুড়ি, ১৬ জুলাই— কলকাতার ন্যাশনাল গ্রিন ট্রাইব্যুনাল আজ শিলিগুডির মহানন্দা নদীর প্রবাহ সম্পর্কে রিপোর্ট জমা দেওয়ার জন্য নির্দেশ দিয়েছে। শিলিগুড়ির মহানন্দা বাঁচাও কমিটির সেক্রেটারি জ্যোৎস্না আগরওয়ালের অভিযোগের ভিত্তিতে ট্রাইব্যুনাল রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ বোর্ড, সেচ ও এবং ভূমি ও ভূমি সংস্কার বিভাগ, শিলিগুড়ি পুর কর্পোরেশন এবং শিলিগুড়ি জলাইপাইগুড়ি উন্নয়ন অথরিটির মতো সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষকে এই রিপোর্ট জমা দিতে বলেছে হলফনামার মাধ্যমে। উল্লেখ্য, মহানন্দা নদীর বকে জবরদখল ও নির্মাণ বন্ধ করতে ব্যর্থ হয়ে, জেলা প্রশাসনকে জানানো সত্ত্বেও, জ্যোৎসা আগরওয়াল অবশেষে কলকাতায় ট্রাইব্যুনালের দ্বারস্থ হয়, যখন শিলিগুড়ি পুর কর্পোরেশনের প্রশাসক বোর্ডের চেয়ারম্যান গৌতম দেব এবং তার সহযোগীরা মহানন্দার একটি 'চর' পরিদর্শন করেন সেখানে শহরের হকার্সদের পুনর্বাসন দেওয়ার জন্যে। ওই চরে একটি অত্যাধুনিক পার্কিং জোন তৈরির পরিকল্পনা নেওয়া হয়। ট্রাইব্যুনাল মহানন্দা অ্যাকশন প্ল্যানের বাস্তবায়ন, অবৈধ দখল উচ্ছেদ, নদীর তীরে বসতি, নদীতে নিকাশী ব্যবস্থার উপযুক্ত পদ্ধতি প্রয়োগ ও নদীর প্লাবনভূমি অঞ্চলগুলির বিষয়ে সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষকে রিপোর্ট জমা দিতে বলা হয়েছে জ্যোৎস্না আগারওয়াল নদী খাত দখলের বিরুদ্ধে আপত্তি তুলেছিলেন। যুক্তি দিয়েছিলেন যে নদীর বুকে কনস্ট্রাকশন হলে নদী যে কোন মুহূর্তে বন্যার সময় তার খাত পরিবর্তন করতে পারে। নদীর তীরবর্তী পাঁচটি জনবসতির ক্ষতি হওয়ার সম্ভাবনা থেকে যাচ্ছে। ট্রাইব্যুনাল দূষণকারীদের বিরুদ্ধে ফৌজদারি মামলা শুরু করার সঙ্গে জরিমানা আরোপের রিপোর্ট দাখিলেরও নির্দেশ দিয়েছে। ট্রাইব্যুনালে মামলাটি ২০ সেপ্টেম্বর এ শুনানি হবে।

রাজাবাজারে निर्भीय्यान বাড়িতে যুবকের মৃতদেহ উদ্ধার

নিজস্ব প্রতিনিধি— নির্মীয়মান একটি চারতলা বাড়ি থেকে এক যুবকের ঝুলন্ত দেহ উদ্ধারকে ঘিরে শুক্রবার সকালে চাঞ্চল্য ছডাল রাজাবাজর এলাকায়। ঘটনার খবর পেয়ে পৌঁছয় পুলিশ। নারকেলডাঙা থানার পুলিশ দেহ উদ্ধার করে ময়নাতদন্তের জন্য পাঠায়। প্রাথমিক তদন্তে পুলিশের অনুমান ওই যুবক আত্মহত্যা করেছে। তবে কী কারণে এই ঘটনা ঘটেছে, তা খতিয়ে দেখছে পুলিশ। পুলিশি সূত্রের খবর, মৃত ব্যক্তির নাম রামিজ রাজা (১৫)। তিনি নারকেলডাঙ্গার বাসিন্দা। শুক্রবার সকালে রামিজ বহুতলে আসেন। তিনি ওই বহুতলে উপস্থিত অন্যান্য মিস্ত্রিদের কাছে দাবি করেন, তাঁর বাবা একজন মিস্ত্রি। তাঁর বাবাও ওই বহুতলে কাজ করেন। এরপর রামিজ বহুতলের একেবারে উপরে উঠে যান। তারপরই ওই বহুতলের লোকজন রামিজের ঝুলন্ত দেহ দেখতে পায়। পুলিশি সূত্রের খবর, এর আগেও রামিজ আত্মহত্যার চেষ্টা করেছিলেন। রামিজের দেহ পুলিশ উদ্ধার করে ময়নাতদন্দের জন্য পাঠিয়েছে। ঘটনার তদন্ত শুরু করেছে নারকেলডাঙ্গা থানার পুলিশ। তবে রামিজ আদৌ আত্মহত্যা করেছে, নাকি তাঁকে কেউ খুন করেছে, তা খতিয়ে দেখছে পলিশ। যদিও প্রাথমিক তদন্তে পুলিশের অনুমান রামিজ আত্মহত্যা করেছে। তবে ময়নাতদন্তের রিপোর্ট হাতে আসার অপেক্ষায় রয়েছে পুলিশ। কারণ ওই রিপোর্ট থেকেই জানা যাবে মৃত্যুর আসল কারণ।

পথ দুৰ্ঘটনায় মৃত ২

নিজস্ব সংবাদদাতা, আসানসোল, **১৬ জুলাই**— শুক্রবার সকালে জামুরিয়া থানার কেন্দা ফাঁড়ির থেকে মাত্র দু'স মিটার দূরে ৬০ নম্বর জাতীয় সডকে মোটর সাইকেলে করে যাওয়ার সময় একটি সড়ক দুর্ঘটনায় বীরভূমের বাসিন্দা শেখ করিবুল ও শেখ আরিবুলের মৃত্যু হয় বলে খবর। পুলিশি সূত্রে প্রাপ্ত তথ্য অনুযায়ী, বীরভূমে যাওয়ার পথে, কেন্দা ফাঁড়ি থেকে মাত্র দুশো মিটার দুরে একটি হোটেলের সামনের দিকে একটি ট্রাক ওই মোটর সাইকেল আরোহীদের ধাক্কা মারে, যার ফলে আরোহী দুই ব্যক্তির ঘটনাস্থলে মৃত্যু হয়। ময়না তদন্তের জন্য দুই আরোহীর মৃতদেহ জেলা হাসপাতালে পাঠানো হয়েছে।

সোনারপুরে নাকা তল্লাশিতে নীল কেরোসিন বাজেয়াপ্ত গ্রেফতার এক

নিজস্ব সংবাদদাতা, দক্ষিণ চবিবশ পরগনা, ১৬ জুলাই— গোপন সূত্রে খবর পেয়ে সোনারপুর ধামাইতলা বাইপাসের কাছে নাকা তল্লাশির সময়ে শুক্রবার সকালে একটি পিক আপ ভ্যান থেকে হাজার লিটারের ওপর নীল কেরোসিন ও সাদা কেরোসিন বাজেয়াপ্ত থানার পুলিশ। সোনারপুর বেআইনীভাবে তেল অভিযোগে পল্লব নস্কর নামে এক যুবককে গ্রেফতার করে পুলিশ। ধৃতের বাড়ি বিষ্ণুপুর থানা এলাকার রঘুনাথপুর। কেরোসিন ছাড়াও ধৃতের কাছ থেকে সাত কেজি কেমিক্যাল পাউডার ও আট হাজার টাকা পাওয়া গেছে। এত পরিমাণ তেল নিয়ে কোথায় কাকে সাপ্লাই দিতে যাচ্ছিল ধৃত যুবক খতিয়ে দেখছে পুলিশ। ধৃতকে আদালতে

সাধারণ বিজ্ঞপ্তি ভারতীয় রিজার্ভ ব্যাঙ্ক কর্তৃক ইস্যুকৃত ১৫.১১.১৯৯৯ তারিখ এবং সময়ে সময়ে সংশোধিত মতে সার্কলার নং ডিএনবিএস (পিডি)/ সি.সি.নং. ১১/০২. ০১/৯৯-২০০০ অনুযায়ী বিজ্ঞাপিত হচ্চে যে, ভারতীয় রিজার্ভ ব্যাঙ্ক (আরবিআই) এবং অন্যান্য উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের নীতি পূরণ সাপেক্ষে, যুদি কিছু থাকে, অনুযায়ী মেসার্স বিএসজে ফিনান্সিয়াল সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটেড, সেঞ্চুরি টাওয়ার্স, ৪৫, শেক্সপীয়র সরণি, রুম নং ৩০৩, কলকাতা-৭০০০১৭ একটি নন ব্যাঙ্কিং ফিনান্স কোম্পানি (পরবর্তীতে "কোম্পানি" হিসেবে উল্লিখিত) ডিরেক্টরবোর্ডের গঠন চুড়ান্তভাবে পরিবর্তিত হয়েছে ১. শ্রী সঞ্জয় আগরওয়াল, ২. শ্রী অজয় আগরওয়াল, উভয়ের ঠিকানা হাউস নং ৪, সেক্টর-৩, গীতাঞ্জলি নগর, শঙ্কর নগর রায়পুর-৪৯২০০৭, উভয়ের পেশা ব্যবসা, শ্রী পবন কুমার শর্মা, শ্রী পরমেশ্বর দাস আগরওয়াল এবং শ্রী অভিষেক শরদ. কোম্পানির সকল পূর্বতন ডিরেক্টরগণের কাছ থেকে। পরিবর্তনের মূল উদ্দেশ্য কোম্পানির নন ব্যাঙ্কিং ফিনান্সিয়াল কার্যাবলীর বিস্তার এবং সুদৃঢ়করণ

যে কৌনও ব্যক্তির সংশ্লিষ্ট পরিবর্তনের কারণে স্বার্থ ক্ষন্ন হওয়ার আশঙ্কা থাকলে নতুন ডিরেক্টরগণ, পর্বতন ডিরেক্টরগণ ব কোম্পানির উল্লিখিত ঠিকানায় এবং ভারতীয় রিজার্ভ ব্যাঙ্ক, ডিএনবিএস, ১৫, এন এস রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা - ৭০০০০১ ঠিকানায় এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের ৩০ দিনের মধ্যে স্বার্থের ধরন এবং আপত্তির কারণ সম্বলিত নোটিশ পাঠাতে পারেন। উক্তনাম্বী বর্তমান ডিরেক্টরগণ, কোম্পানি এবং পূর্বতন ডিরেক্টরগণ কর্তৃক ইস্যুকৃত।

তারিখ: ১৪.০৭.২০২১

চায়ের দোকানে ডাম্পারের ধাক্কা, মুর্শিদাবাদে পথ দুর্ঘটনার বলি ৪, আহত ২

নিজস্ব সংবাদদাতা, বহরমপুর, ১৬ জুলাই— চায়ের দোকানে চা খাচ্ছিলেন কয়েকজন। সামনেই দাঁড়িয়েছিলেন আরও কয়েকজন। হঠাৎই পাথেরকুচি বোঝাই একটি ডাম্পার সরাসরি ঢুকে পড়ে চায়ের দোকানে। ঘটনাস্থলেই মারা যান চারজন। আহত হন দু'জন। শুক্রবার সকালে ঘটনাটি ঘটে মুর্শিদাবাদের খড়গ্রাম থানার ভালকুন্দি মোড়ে। স্থানীয় এবং পুলিশি সূত্রে জানা যায়, বিষ্ণুপুর-শেরপুর যাওয়ার রাস্তায় ঘটনাটি ঘটে। ডাম্পারটি বিষ্ণুপুরের দিক থেকে আসছিল। হঠাৎই নিয়ন্ত্রণ হারিয়ে দোকানে ঢুকে পিষে দেয় হেফাজুল শেখ (৬৫), প্রকাশ মার্জিত (২৯), উজ্জ্বল শেখ এবং আলামিন শেখকে। তাঁদের রক্তাক্ত অবস্থায় উদ্ধার করে খড়গ্রাম ব্লক স্বাস্থ্যকেন্দ্রে নিয়ে গেলে চিকিৎসকরা মৃত বলে জানান। এই পথদুর্ঘটনায় আহত হন আরও দু'জন। তাঁদের গুরুতর জখম অবস্থায় উদ্ধার করে মুর্শিদাবাদ মেডিকেল কলেজ হাসপাতালে নিয়ে যাওয়া হয়। ঘটনার পরেই ডাম্পার ফেলে পালিয়ে যায় চালক ও খালাসি। তাঁদের খোঁজ চালাচ্ছে পুলিশ। এই ঘটনায় ব্যাপক উত্তেজনা ছড়ায়। পুলিশ এসে পরিস্থিতি

এদিকে ঘটনার খবর পেয়েই সেখানে ছুটে যান স্থানীয় সাংসদ তৃণমূল কংগ্রেসের খলিলুর রহমান এবং বিধায়ক তৃণমূল কংগ্রেসের আশিস মার্জিত। সাংসদ ব্যক্তিগতভাবে মৃতের পরিবারকে ২৫ হাজার এবং আহতদের পরিবারকে ১৫ হাজার টাকা করে দেবেন বলে জানান। ডাম্পারের মালিক মৃত পরিবারকে ২০ হাজার এবং আহতদের পরিবারকে ১০ হাজার করে টাকা দেন। খলিলুর রহমান জানান, মৃত এবং আহতদের পরিবারের পাশে তাঁদের দল এবং দলের নেতারা রয়েছেন। আগামীতে তাঁদের দলীয় এবং সরকারিভাবে আরও সাহায্য কীভাবে করা যায়, সে বিষয়টি তাঁরা দেখছেন।

Di Usha Martin উষা মার্টিন লিমিটেড

CIN: L31400WB1986PLC091621 রেজিস্টার্ড অফিসঃ ২এ, শেক্সপীয়ার সরণী, কলকাতা-৭০০০৭১, ভারত ফোনঃ ০৩৩-৭১০০৬৩০০, ফ্যাক্সঃ ০৩৩-৭১০০৬৪১৫ ওয়েবসাইট ঃ www.ushamartin.com, ইমেল ঃ investor@ushamartin.co.in

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি ৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা ই-ভোটিং সম্পর্কিত তথ্য এবং বৃক ক্লোজার

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে কোভিড-১৯ মহামারীর ব্যাপক সংক্রমণের প্রেক্ষিতে, কোম্পানির ৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) বৃধবার, আগস্ট ১১, ২০২১ তারিখে বেলা ১১.৩০ মিনিটে (ভারতীয় প্রমাণ সময়) ভিভিও কনফারেলিং/অন্য অভিও ভিজ্যুরাল মিনস্ (ভিসি/ওএভিএম)-এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে। আলোচ্য সভায় মে ২০, ২০২১ তারিখের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিতমতো, ব্যবসায়িক কার্যাবলী সম্পাদন করা হবে। সদস্যরা কেবলমাত্র ভিসি/ ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে এজিএম-এ উপস্থিত থাকতে এবং অংশগ্রহণ করতে পারবেন। কোম্পানি আইন, ২০১৩ ('দ্য আষ্ট্র')-এ প্রযোজ্য সংস্থান এবং তদন্তর্গত রক্তস; সিকিউরিটিস আন্ত এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিক্যোয়ারমেন্টস) রেগুলেশস, ২০১৫ তৎসহ পঠিত মিনিস্টি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ারস ('এমসিএ') দ্বারা জার করা জেনারেল সার্কুলার নম্বর ১৪/২০২০ তারিখ এখিল ৮, ২০২০; নম্বর ১৭/২০২০ তারিখ

এপ্রিল ১৩, ২০২০; নম্বর ২০/২০২০ তারিখ মে ৫, ২০২০ ও ০২/২০২১ তারিখ জানুয়ারি ১৩, ২০২১; এবং সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়ার ঘারা জারি করা সার্কুলার

নম্বর এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ মে ১২.

২০২০ এবং সার্বুজার নম্বর এসইবিঅহি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি২/ সিআইআর/পি/২০২১/১১ তারিগ জানুয়ারি ১৫, ২০২১ অনুসারে, ৩৫তম এজিএম আহ্বানকারী বিজ্ঞপ্তি সমেত ২০২০-২১ আর্থিক বছরের বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) সেই সকল সদস্যের কাছে ইলেষ্ট্রনিক মোডে জুলাই ১৫, ২০২১ তারিখে পাঠানো হয়েছে যাঁদের নাম জুলাই ০৯, ২০২১ তারিখে কোম্পানির সদসাদের তালিকায় আছে এবং খাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস কোম্পানি/রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/ভিগোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টের কাছে রেজিন্টার্ড আছে। যে সকল সদস্যের ই-মেল আড্রেস কোম্পানি/আরটিএ/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টের কাছে রেজিস্টার্ড নেই তাঁদের ই-মেল আড্রেস রেজিস্ট্রেশন প্রক্রিয়া এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত আছে। ২০২০-২১ আর্থিক বছরের বার্থিক প্রতিবেদন (আনুয়াল রিপোর্ট) সহ এজিএম আহ্বানকারী বিজ্ঞপ্তি সেইসঙ্গে আলোচ্য আইনের ধারা ১০২-এর অধীনে বিবৃতি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.ushamartin.com এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিস অ্যান্ড ডিপোজিটরিস লিমিটেড ('এনএসডিএল')-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-এ পাওয়া যাবে। এছাড়াও এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং অ্যানুয়াল রিপোর্ট ২০২০-২১ স্টক এক্সচেঞ্চগুলির ভয়েবসাইটে অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড (বিএসই) এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেছ্ন অফ ইভিয়া লিমিটেড (এনএসই)-এর ওয়েবসহিট যথাক্রমে www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-এ পাওয়া যাবে। কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০৮-এ প্রদন্ত সংস্থান তৎসহ পঠিত কোম্পানিস (ম্যানেজমেন্ট আন্ড আডমিনিস্টেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ২০ এবং সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্চ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিক্যোয়ারমেন্টস) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫ এর রেণ্ডলেশন ৪৪ এবং দ্য ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেন্টারিস অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিংস (এসএস-২), প্রতিটি সময়ে সময়ে সংশোধিত মতো, অনুসারে, কোম্পানি তার সকল সদস্যের জন্য, এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত সমস্ত রেজলিউশনে এজিএম-এর সময়ে তাঁদের ভোটদানের জন্য রিমোট ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করেছেন, যার জন্য কোম্পানি এনএসডিএল-এর পরিষেবা কাজে লাগিয়েছেন। কেবলমার সেই সকল সদস্য থারা ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে হাজির থাকবেন এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে রেজলিউশনে পূর্বে ভোট দেননি ও যেটা করতে বারণ করা হয়নি, এজিএম-এ ইলেক্ট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভোট দেবার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন। সদস্যদের কাছে ই-মেল

আইনের ধারা ৯১ অনুসারে এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফত জানানো হচ্ছে যে সদস্যদের রেজিস্টার এবং কোম্পানির শেয়ার ট্রান্সফার বৃক, এজিএম-এর উদ্দেশ্যে, বৃহস্পতিবার, আগস্ট ০৫, ২০২১ থেকে বুধবার, আগস্ট ১১, ২০২১ (উভয় দিন সমেত) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে।

মারফত ই-ভোটিং সম্পর্কিত ইউজার আইভি এবং পাসওয়ার্ডের বিবরণ সহ তথ্যাদি ও নির্দেশাবলী পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে। ডিমেটিরিয়ালাইজড় মোডে, ফিজিক্যাল মোডে শেয়ার ধারণ করছেন

এরূপ সদস্যদের দ্বারা ইলেক্ট্রনিক উপায়ে এজিএম-এ ভোটিং এবং রিমেট ই-ভোটিংয়ের প্রক্রিয়া

এবং ই-মেল অ্যাডেস রেজিস্টার করেননি এরূপ সদস্যদের ই-মেল রেজিস্ট্রেশন প্রক্রিয়া এজিএম-এর

- নিম্নলিখিত বিষয়ে সদস্যদের মনোযোগ আকর্ষণ করা হচ্ছেঃ (১) রিমোট ই-ভোটিং উইন্ডো রবিবার, আগস্ট ০৮, ২০২১ তারিখে সকাল ৯টাতে খলবে এবং মঙ্গলবার, আগস্ট ১০, ২০২১ তারিখে বিকাল ৫টায় বন্ধ হবে। এই সময়ের মধ্যে, কটি-অফ ডেট ('ব্লেকর্ড ডেট') অর্থাৎ আগস্ট ০৪, ২০২১ তারিখে ফিজিক্যাল ফর্মে অথবা ডিমেটিরিয়ালাইজড ফর্মে শেয়ার ধারণ করছেন কোম্পানির এরূপ সদস্যরা, ইলেক্ট্রনিক্যালি তাঁদের ভোট দিতে পারবেন। এর পরে এনএসডিএল দ্বারা ভোটিংয়ের জন্য ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে
- কটি-অফ ডেট অর্থাৎ আগস্ট ০৪. ২০২১ তারিখে কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার এবং ভিপোজিটরিগণের দ্বারা রক্ষিত বেনিফিসিয়াল ওনারদের রেজিস্টারে নথিভক্ত আছে এরূপ সদস্যরা এজিএম-এ রিমোট ই-ভোটিং অথবা ই-ভোটিং দ্বারা তাঁদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। কাট-অফ ডেটে সদস্য নন বা বেনিফিসিয়াল ওনার হিসেবে নথিভুক্ত নন এরূপ একজন ব্যক্তি কেবলমাত্র অবগতির জন্য এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি গণ্য করবেন।
- উপরোক্তমতো এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর কিন্তু কটি-অফ ডেটের আগে কোম্পানির সদস্য হয়েছেন বা শেয়ার ধারণ করছেন এরূপ ব্যক্তি, ইলেক্ট্রনিক্যালি তাঁর ভোট দেবার জন্য, উল্লেখিতমতো কোম্পানি, এনএসডিএল, বিএসই এবং এনএসই-এর ওয়েবসাইটে প্রাপ্তব্য এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তির ১৯ নম্বর ক্রষ্টব্যের অধীনে প্রদত্তমতো নির্দেশাবলী অনুসরণ
- (৪) ভিসি/ওএভিএম/রিমোট ই-ভোটিং/এজিএম-এ ভোটিংয়ের মাধ্যমে এজিএম-এ যোগদান সম্পর্কিত বিষয়ে আপনার কোনও অনুসন্ধান বা অস্বিধা থাকে, সেক্ষেত্রে আপনি www. evoting.nsdl.com-এর 'ডাউনলোডস' সেকশনে প্রাপ্তব্য শেয়ারহোল্ডারদের জন্য রিমোট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল এবং প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্নসমূহ ('এফএকিউ') দেখতে পারেন অথবা টোল ফ্রি নম্বর ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ বা ১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০তে কল করতে পারেন। ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোটিং সম্পর্কে কোনও অভিযোগ থাকলে সেক্ষেত্রে, আপনি অনুগ্রহ করে যোগাযোগ করুন ঃ মি. অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার এবং/বা মিস পল্লভী মাত্রে, ম্যানেজার, এনএসডিএল, ৫ম তল, 'এ' উইং, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাপত মার্গ, লোয়ার প্যারেল, মুম্বাই-৪০০০১৩-এর সঙ্গে অথবা টোল ফ্রি নম্বর ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ বা ১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০তে কল করন অথবা evoting@nsdl.co.in / pallavid@nsdl.co.in-এ ইমেল করতে পারেন। পুনরায়, ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোটিং সম্পর্কিত অনুসন্ধান বা আসন্ন বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদনযোগ্য প্রস্তাবিত রেজলিউশন সম্পর্কে কোনও অনুসন্ধানের প্রয়োজন হলে, কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে মিসেস শম্পা ঘোষ রায়, কোম্পানি সেক্রেটারির সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন বা ইমেলঃ investor@ushamartin.co.in করতে পারেন বা (০৩৩) ৭১০০৬৩০০ নম্বরে কল
- (৫) ভিপোজিটরি অর্থাৎ এনএসডিএল এবং সিডিএসএল-এর মাধ্যমে লগইন সম্পর্কিত প্রযুক্তিগত বিষয়ে, ডিম্যাট মোডে শেয়ার ধারণ করছেন এরূপ ব্যক্তিগত শেয়ারহোল্ডারদের জন্য

গইন-এর ধরন	হেল্পডেস্ক-এর বিবরণ
নএসভিএল-এ ডিম্যাট মোডে রার ধারণ করছেন এরূপ ব্যক্তিগত য়োরহোল্ডারগণ	লগইন করতে কোনও প্রযুক্তিগত অসুবিধার জন্য সদস্যরা evoting@nsdl.co.in-এ অনুরোধ পাঠিয়ে এনএসডিএল এর হেল্পডেস্ক-এ যোগাযোগ অথবা টোল ফ্রি নম্বর ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ বা ১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০-এ কল করতে পারেন।
ডিএসএল-এ ডিম্যাট মোডে য়ার ধারণ করছেন এরূপ ব্যক্তিগত য়ারহোল্ডারগণ	লগইন করতে কোনও প্রযুক্তিগত অসুবিধার জন্য সদস্যরা helpdesk.evoting@cdsl.com-এ অনুরোধ পাঠিয়ে সিডিএসএল-এর হেল্পডেস্ক-এ যোগাযোগ অথবা ০২২-২৩০৫৮৭৩৮ বা ০২২-২৩০৫৮৫৪২/৪৩ নম্বরে কল করতে পারেন।

বাচিন লিমিটেড-এর তরফে স্থান ঃ কলকাতা শম্পা ঘোষ রায় তারিখঃ ১৬.০৭.২০২১ কোম্পানি সেক্রেটারি

আগামী সপ্তাহ থেকে অনলাইন ইন্টারভিউ শুরু আপার প্রাইমারি নিয়োগের

নিজম্ব প্রধিনিধি— ১৯ জুলাই, সোমবার থেকে ইন্টারভিউ শুরু হবে। করোনা আবহে এবার তা হবে সম্পূর্ণ অনলাইনে। শুক্রবার এমনই ঘোষণা করলেন শিক্ষামন্ত্রী ব্রাত্য বসু। কোথায় কীভাবে অনলাইন ইন্টারভিউয়ের জন্য যোগাযোগ করতে হবে, তার বিস্তারিতও জানিয়েছেন তিনি। স্কল সার্ভিস কমিশনের ওয়েবসাইটে বিস্তারিত তথ্য মিলবে। পুজোর আগেই রাজ্যের উচ্চ প্রাথমিকে নিয়োগ করা হবে ১৪৩৩৯ জন শিক্ষক। ৩১ জুলাইয়ের মধ্যে সেই নিয়োগ প্রক্রিয়া সম্পূর্ণ করতে হবে উচ্চ আদালতের নির্দেশ অনুযায়ী। তাই অত্যন্ত দ্রুততার সঙ্গে সেই কাজ এগিয়ে। নিয়ে যেতে মরিয়া এস এস সি এবং শিক্ষা দপ্তর। করোনা পরিস্থিতিতে ভিড় করে ইন্টারভিউ নেওয়া ঝুঁকিপূর্ণ। তাই অনেক আলাপ-আলোচনার পর এবার অনলাইনেই ইন্টারভিউ নেওয়ার সিদ্ধান্ত নিয়েছে শিক্ষা দপ্তর। সেটাই শুরু হবে ১৯ জুলাই থেকে। চলবে ৪ আগস্ট পর্যন্ত। সাংবাদিক বৈঠকে এমনই জানিয়েছেন শিক্ষামন্ত্রী। তার

করার কাজ শেষ হয়েছে ১৫ তারিখ, এই একই পদ্ধ তিতে। আর উচ্চ প্রাথমিকের নিয়োগও সেই পদ্ধতিতেই হবে। তালিকায় যাঁদের নাম রয়েছে, তাঁরা সকলেই অনলাইনের মাধ্যমে ইন্টারভিউ দিতে পারবেন। এই নিয়োগে অস্বচ্ছতার অভিযোগে আদালতে মামলা গড়িয়েছে। যাঁদের নাম ইন্টারভিউ তালিকায় নেই, তাঁরা ক্ষোভপ্রকাশ করে হাই কোর্টের দ্বারস্থ হয়েছেন। বিচারপতি অভিজিৎ বন্দ্যোপাধ্যায় তার পরিপ্রেক্ষিতে কমিশনকে নির্দেশ দিয়েছিলেন যাতে এই অভিযোগকারীদের সঙ্গে বসে তাঁদের সমস্ত দাবি, আবেদন বিবেচনা করে দ্রুত এর নিষ্পত্তি করা যায়। এদিন সাংবাদিক বৈঠকে ব্রাত্য বসু এ নিয়েও কথা বলেন। বিশেষ কমিটি গঠন করা হয়েছে। তাঁরা বিষয়টি দেখভাল করছেন। তবে এসব কাঁটা সরিয়ে এখন দ্রুত প্রায় ১৪৫০০ শিক্ষক নিয়োগ প্রক্রিয়া শেষ করার লক্ষ্যেই

আগে অবশ্য প্রাথমিকের ১০৫০০ জন শিক্ষককে নিয়োগ

হার জেনেও রাজ্যসভা নির্বাচনে লড়ার ভাবনা বিজেপি-র

নিজম্ব প্রতিনিধি— দীনেশ ত্রিবেদীর পদত্যাগের পর খালি হওয়া রাজ্যসভার আসনে ভোটাভূটিতে জয়ের সম্ভাবনা না থাকলেও প্রার্থী দিতে চায় বিজেপি। সেই নির্বাচনে দলীয় বিধায়কদের উপরে হুইপ জারি করে দলবদল করা মুকুল রায়ের উপরে চাপ তৈরি করাই হবে বিজেপি-র লক্ষ্য। এ নিয়ে প্রাথমিক আলোচনা হলেও এখনই মুখ খুলতে চাইছেন না কোনও বিজেপি নেতা। কেন্দ্রীয় নেতৃত্ব এই বিষয়ে চূড়ান্ত সিদ্ধান্ত নিতে শীঘ্রই রাজ্য সভাপতি দিলীপ ঘোষ ও বিরোধী দলনেতা শুভেন্দু অধিকারীর সঙ্গে কথা বলবে বলে বিজেপি সূত্রে খবর। ৯ অগস্ট বাংলায় রাজ্যসভার উপনির্বাচন। তৃণমূল ছেড়ে বিজেপি-তে যোগ দেওয়ার সময় গত ফেব্রুয়ারি মাসে রাজ্যসভার সাংসদ পদ ত্যাগ করেছিলেন দীনেশ। সেই ফাঁকা আসনে ভোটগ্রহণের জন্য শুক্রবার দিনক্ষণ ঘোষণা করেছে নির্বাচন কমিশন। যে কোনও দিন নির্বাচনের দিনক্ষণ ঘোষণা হতে পারে ধরে আগে থেকেই বিজেপি এ নিয়ে আলোচনা সেরে রেখেছে বলে গেরুয়া শিবির সূত্রে খবর। বিজেপি-র টিকিটে কৃষ্ণনগর উত্তর আসন থেকে মুকুল বিধায়ক হলেও গত ১১ জুন তৃণমূলে ফিরে গিয়েছেন। খাতায়কলমে তিনি এখনও অবশ্য বিজেপি-র বিধায়ক। এ নিয়ে তাঁর বিরুদ্ধে দলত্যাগবিরোধী আইন কার্যকরের দাবি তুলে স্পিকারের কাছে আর্জি জানিয়েছেন বিরোধী দলনেতা শুভেন্দু অধিকারী।

ভোট করাতে চায় তৃণমূল: সায়ন্তন

পরে সাংবাদিকদের প্রশ্নের উত্তরে রাজ্য বিজেপির সাধারণ সম্পাদক বলেন, বিজেপির মিটিং-মিছিল আটকাতে লকডাউনের সময় বাড়ানো হচ্ছে। অন্যদিকে, পেট্রোপণ্যের দাম বৃদ্ধি নিয়ে তৃণমূল কংগ্রেস যখন আন্দোলন করছে, তখন কিছু হচ্ছে না। মনে হচ্ছে তৃণমূল কংগ্রেসের কর্মীদের করোনা হবে না বা তারা করোনা ছড়াবে না। তিনি বলেন, ফ্রি আ্যান্ড ফেয়ার ইলেকশন হলে পুরভোটে বিজেপি জিতবে। সদ্য শেষ হওয়া বিধানসভা নির্বাচনে বিজেপির হারের পরেও সায়ন্তন বসুর দাবি, তৃণমূল কংগ্রেসের রিগিং ও সন্ত্রাস আটকাতে বিজেপির কর্মীরা তৈরি হচ্ছে। তাদের জন্য বিশেষ পরিকল্পনাও নেওয়া হচ্ছে। সর্বোপরি তাঁর দাবি, বাংলার জনগণ বিজেপির সঙ্গে আছেন। প্রাক্তন মেয়র জি-তন্দ্র তেওয়ারি বলেন, আপনাকে যদি বাইপাস সার্জারি করতে হয়, তবে তৃণমূল কংগ্রেসের নেতাদের কাছে যান। রাজ্যে চলছে, 'ইচ্ছা শ্রী' প্রকল্প। কেউ নকল আইএএস, আইপিএস, কেউ চিকিৎসক, শিক্ষক হয়ে উঠছেন। রবীন্দ্র ভবনের সামনে বিক্ষোভের পরে জেলা বিজেপির এক প্রতিনিধি দল মিছিল করে আসানসোল আদালত চত্বরে মহকুমা শাসকের কার্যালয় পর্যন্ত যায়। তাঁরা মহকুমা শাসককে একটি স্মারকলিপি দেন।



বেঙ্গল ধাবায় অনুষ্ঠিত হল ট্র্যাক ওনলি স্পোর্টসওয়্যার কোম্পানির জার্সি লঞ্চ। ঘোষণা করেন 'ট্র্যাক ওনলি'-র কর্মকর্তা অরবিন্দ বিশ্বাস ও দেবব্রত সরকার। ধাবায় সুদীপ নন্দী, দীপক মণ্ডল, মেহতাব হোসেন, রহিম নবি, অর্ণব মণ্ডল, প্রীতম কোটাল, প্রণয় হালদার, শুভাশিস রায় চৌধুরী, শুভাশিস বসু, দেবজিত মজুমদার, নারায়ণ দাস, মহম্মদ রফিক, শিল্টন পাল, অসীম বিশ্বাস, অভিজিৎ মণ্ডল, অঙ্কিত মুখার্জি, রাণা ঘরামি এবং প্রভাত লাকড়ার মতো জনপ্রিয় ফুটবলাররা উপস্থিত ছিলেন। **ছবি-সত্যজিৎ চক্রবর্তী**

টেভার

ABRIDGE NOTICE

ABRIDGE NOTICE NOTICE INVITING TENDER NO .: WBIW/SDO/GAESD-VI/NIT-01/2021-22

The Sub-Divisional Officer, Ganga Anti Erosion Sub-Division No-VI, Domkal, Murshidabad, I & W Dte. on behalf of the Hon'ble Governor of West Bengal invites offline tender from eligible bonafied outsider contractor having requisite credential for 2 (two) nos, of works within P.S. Raninagar, Block-Raninagar - II. Last date & time of submission of application - 23.07.21 up to 16.00 hrs. The tender form and other details can be obtained from the website www.wbiwd.gov.in. Sd/-

Sub-divisional Officer Ganga Anti Erosion Sub-Division No.-VI, Domkal, Murshidabad

NOTICE INVITING TENDER NO .: WBIW/SDO/GAESD-VII/NIT-01/2021-22

Sealed tenders are hereby invited by the undersigned from resourceful, bonafied, eligible contractors for 10 (Ten) numbers of work for under The jurisdiction of Ganga-Anti Erosion Sub-Division No.-VII. Last date and time for receiving application is on 23.07.2021 upto 16.00 hours. Other details may be seen at the Office of the undersigned at any working day upto 16.00 hours and also on www.wbiwd.gov.in.

Sd/-Sub-divisional Officer Ganga Anti Erosion Sub-Division No.-VII, Jalangi, Murshidabad

TENDER NOTICE

Sealed tenders are invited by the undersigned against NIT No. 1/2021-22 dt. 14-07-2021 for Construction of Poultry Shed for A. 1 No. Poultry Shed for B. 1 No. Poultry Shed for C. 1 No. Poultry Shed at 2 Nos. G.P. with Estimated Value of for A. Rs. 2,01,148, for B. Rs. 2,01,148, for C. Rs. 2,01,148. The date of issue of tender paper is on 22-07-2021 from 11-30 a.m. to 3-30 p.m. The details information may be obtained from the office of undersigned.

> **Deputy Project Officer WBCADC Deganga Project** P.O.: Debalaya, N. 24 Pgs.